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Ger bort storslagen gåva till Naturskyddsföreningen
- ett skogshemman på 90 hektar

I år fyller Naturskyddsföreningen 100 år. Övertorneå Naturskyddsförening, en av landets 270 lokalkretsar, firade med ett tårtkalas i 
Särkijärvi ekopark utanför Övertorneå lördagen den 27 juni.

I samband med tårtkalaset överlämnades en både stor och värdefull gåva till Naturskyddsföreningen.  
Det var Sten Emanuelsson från byn Vyöni i Övertorneå kommun som beslutat att ge hela sitt hemman, fastigheten Vyöni 1:3 med 
ca 90 hektar skogsmark och tillhörande byggnader som gåva till Naturskyddsföreningen.

Skogen på fastigheten har höga naturvärden. Ett av skiftena har ett naturvårsdsavtal på 49 år med Skogsstyrelsen. Skiftet ligger 
på bägge sidor om bäcken Juojoki, ett vattendraget som hyser den hotade flodpärlmusslan. Bäcken Juojoki har den enda kända 
förekomsten av flopärlmussla på svensk sida i Torneälvens vattensystem. 

- Jag har sett hur skogarna runt Vyöni sedan 1940-talet mer och mer försvunnit och jag vill inte att min skog ska gå samma öde till 
mötes motiverar Sten Emanuelsson sin gåva. Jag hoppas att mitt exempel kan följas av fler och att även de stora bolagen börjar 
bromsa sin framfart i skogarna så att kommande generationer har kvar något tillägger Sten.

I juni 2006 tog Sten Emanuelsson kontakt med den lokala kretsen, Övertorneå Naturskyddsförening, för att fråga om Naturskydds-
föreningen ville ha gåvan. Nu, tre år senare var formerna för gåvan finslipade och Sten Emanuelsson skrev på gåvobrevet i samband 
med 100-års firandet.

Sten Emanuelssons syfte med gåvan är att hans skogsfastighet helt ska undantas från alla former av kommersiellt skogsbruk och i 
stället  får utvecklas fritt för framtiden så att skogens naturvärden får ett långsiktigt skydd. Naturskyddsföreningen åtar sig att följa 
Sten Emanuelssons vilja. 

Naturskyddsföreningen kommer att äga fastigheten men genom ett separat avtal bor Sten Emanuelsson kvar på gården så länge han 
önskar.

- Vi känner en stor glädje över att få en så stor och fantastisk gåva, säger en glad ordförande i Övertorneå Naturskyddsförening, Rolf 
Lahti. Det är underbart att veta att värdefull natur på detta sätt skyddas från framtida exploatering. Skogsbruket har under de senaste 
årtiondena farit hårt fram inte minst i Norrbotten och vi är därför verkligen glada att Sten Emanuelsson sett att den negativa utveck-
lingen måste brytas och på detta storslagna sätt valt att själv bidra till en förändring tillägger Rolf Lahti.

För ytterligare information ta kontakt med:

Ordförande Rolf Lahti		
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rolf.lahti@naturskyddsforeningen.se

Sekreterare Urpo Taskinen	
070-629 58 02	
urpo.taskinen@naturskyddsforeningen.se

Sten Emanuelsson, Vyöni
0927-212 82

Länkar till bilder i högupplösning finns på kretsens hemsida http://www.overtornea.snf.se 
Bilderna får fritt användas vid angivande av fotograf.


